
 1 

 
N. DI CODICE 11038              COMUNE DI MORIMONDO   
                Provincia di Milano        
  
  

G. C.  Numero 51     del    05.08.2014 
 
   

Oggetto: Ricognizione e rideterminazione della dotazione organica 
personale dipendente. Programmazione triennale del fabbisogno del 
personale per il triennio 2012-2014. 
 
  

 
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

  
   

L'anno DUEMILAQUATTORDICI addì   CINQUE    del mese di   AGOSTO 
 

alle ore    15.30   nella Sala delle adunanze. 
 
  
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e 
Provinciale, vennero convocati a seduta i componenti la GIUNTA COMUNALE. 
  
  
     All'appello risultano:                                       PRESENTI 
  
     MARELLI MARCO NATALE  SINDACO    SI 
     SPELTA MAURIZIO        VICE SINDACO                   SI 
     BANDECCHI DONATOPAOLO ASSESSORE   SI  
  
 
Assiste il Segretario Comunale Sig. dott. GIOVANNI SAGARIA. 
  
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MARELLI MARCO 
NATALE, SINDACO  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta, per la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 



 2 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 51 DEL 05.08.2014 
 
 Oggetto: Ricognizione e rideterminazione della dotazione organica personale 
dipendente. Programmazione triennale del fabbisogno del personale per il triennio 
2012-2014. 
 
LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 13/04/2012 “ 
Rideterminazione dotazione organica personale dipendente e programmazione 
triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2012-2014”; 
 
Vista la relazione pervenuta dal competente Ufficio da cui evincesi che, 
con determinazione n. 120 del 15/10/2012, il posto vacante dell’area di polizia 
locale – agente di polizia locale C/4 – è stato coperto dall’agente di Polizia Locale 
Cannadoro Domenico a seguito di mobilità volontaria esterna con provenienza dal 
comune di Ozzero 

 
Vista la deliberazione n. 50 del 05/08/2014 con la quale la Giunta Comunale ha 
preso atto delle dimissioni volontarie presentate in data 31.07.2014 prot. N. 1850 
da parte del dipendente di ruolo geom. Lanza Liborio 
 
Ritenuto che, per quanto riguarda la dotazione organica dell’Area Tecnica - 
settore ufficio tecnico - la categoria  giuridica D/2  sia sostituita con la categoria 
giuridica D/1; 
 
Ritenuto altresì conseguentemente di modificare parzialmente il piano triennale 
per le assunzioni del personale per il triennio 2012-2014 già approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 13/04/2012 
 
Visto l’art. 48, comma 3, del D. Lgs. 267/2000; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, 
comma I, del D. Lgs. 267/2000; 
Tutto ciò premesso 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 
 
 
 
 



 3 

D E L I B E R A 
 
1) di prendere atto  che : 
a) con determinazione n. 120 del 15/10/2012, il posto vacante dell’area di polizia 
locale – agente di polizia locale C/4 – è stato coperto dall’agente di Polizia Locale 
Cannadoro Domenico a seguito di mobilità volontaria esterna con provenienza dal 
comune di Ozzero 

 
b) a seguito di dimissioni volontarie presentate in data 31.07.2014 prot. N. 1850 da 
parte del dipendente di ruolo geom. Lanza Liborio,  si è reso vacante il posto di 
Istruttore Direttivo D/2 dell’Area tecnica – settore ufficio tecnico; 
 
2) di apportare  le conseguenti modifiche e di approvare la dotazione organica 
contenute nell’allegato “A”;  
 
3) di approvare il piano triennale del fabbisogno di personale, come risultante 
dall’allegato “B”; 
 
4) di dare atto che le previsioni di spesa per le assunzioni di cui alla 
programmazione triennale del fabbisogno di personale sono previste negli 
stanziamenti del Bilancio Finanziario 2012 e nel pluriennale 2012/2014 e sono 
contenute nei limiti di cui all’art. 1, comma n. 562, della Legge n. 296/2006 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
Di poi, stante l’urgenza di dare attuazione al presente provvedimento 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
A voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 – 4^ comma – del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
– Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

ALLEGATO “A” ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 51 DEL 05.08.2014 

 
DETERMINAZIONE DELLA DOTAZIONE ORGANICA DEL PERSONALE 

DIPENDENTE 
 
 

 AREA TECNICA 
 
Settore e qualifica professionale  N. posti Categoria giuridica 
    
      
Settore Ufficio tecnico 
 
- Istruttore Direttivo    1    D/1  vacante 
 
- Collaboratore amministrativo  1    B/3  vacante  
           
 
Settore Servizi Tecnici Esterni 
 
- Autista scuolabus - operatore 
 ecologico – stradino – necroforo  1     B/4      Santagostini Paolo 
                         tempo pieno 
 
- Autista scuolabus - operatore 
 ecologico – stradino – necroforo  1     B/4  vacante 
 
 
 

AREA DI POLIZIA LOCALE 
 

 
Settore Vigilanza e Commercio  N. Posti         Categoria giuridica 
                 
 
- Agente di Polizia Locale   1   C/4         Cannadoro Domenico 
 
 
 
 
 



 5 

AREA DEGLI AFFARI GENERALI E FINANZIARI 
 
 
Settore e qualifica professionale  N. posti         Categoria giuridica 
                       
Settore Segreteria Generale, Finanziario, Servizi Sociali e Pubblica Istruzione 
 
- UFFICIO SEGRETERIA 
 
- Istruttore Amministrativo   1               C/2 Scarlatini Silvia 
                                                                                                         tempo pieno 
 
-Operatore Amministrativo   1           B/1      Tempo pieno - vacante 
      
 
 

AREA DEI SERVIZI  DEMOGRAFICI  e TRIBUTI 
 
 
Settore e qualifica professionale  N. posti Categoria giuridica 
                      
Settore Tributi 
 
- Ufficio Tributi e patrimonio 
   Istruttore Direttivo                    1              D/2  Rejna Giorgio 
                                                                                                                  tempo pieno 
Settore Demografico  
 
- Operatore Amministrativo                           1                  B/1             Pasini Federica 
                                                                                                                   tempo pieno 
 
 
- N. POSTI A TEMPO PIENO INDETERMINATO                           N.  9 
 
- N. POSTI A TEMPO PARZIALE                                                         N. 0 
 
- N. POSTI COPERTI                                       N.  5 
 
- N. POSTI NON COPERTI                           N.  4 
 

 
 



 6 

ALLEGATO “B” ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 51 DEL 05.08.2014 

 
PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 

POSTI DA RICOPRIRE NEL TRIENNIO 2012/2014 
 

 
AREA TECNICA 

 
- SETTORE UFFICIO TECNICO 
 
-  Istruttore direttivo                  1           D/1 tempo pieno -      vacante 
 
 

AREA DEGLI AFFARI GENERALI E FINANZIARI 
 
                       
Settore Segreteria Generale, Finanziario, Servizi Sociali e Pubblica Istruzione 
 
- UFFICIO SEGRETERIA 
 
-Operatore Amministrativo   1           B/1      Tempo pieno - vacante 
    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

RELAZIONE ALLEGATA ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE N. 51 DEL 05/08/2014 

 
Spett. Giunta Comunale – Sede 

 
Con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 13/04/2012  fu 
approvata la Rideterminazione dotazione organica personale 
dipendente e programmazione triennale del fabbisogno del personale per 
il triennio 2012-2014. 
A detta deliberazione sono allegate due tabelle: 
- l’Allegato “A” determinazione della dotazione organica del personale 
dipendente 
- l’allegato “B”  Piano triennale del fabbisogno di personale dei posti da 
ricoprire nel triennio 2012/2014. 
 
La deliberazione predetta deve essere opportunamente modificata per i 
seguenti motivi: 
 

1) con determinazione n. 120 del 15/10/2012, il posto vacante 
dell’area di polizia locale – agente di polizia locale C/4 – è stato 
coperto dall’agente di Polizia Locale Cannadoro Domenico a 
seguito di mobilità volontaria esterna con provenienza dal comune 
di Ozzero 

2) con deliberazione n. 50 del 05/08/2014 la Giunta Comunale ha 
preso atto delle dimissioni volontarie pervenute in data 31.07.2014 
prot. N. 1850 da parte del dipendente di ruolo geom. Lanza 
Liborio. 

 
3) Conseguentemente  si è reso vacante il posto di Istruttore 

Direttivo D/2 dell’Area tecnica – settore ufficio tecnico – ricoperto 
dal geom. Lanza Liborio 

 
La presente relazione è trasmessa alla Giunta Comunale per i 
provvedimenti di competenza. 
 
Il responsabile dell’Area dei servizi amministrativi: Rejna Giorgio 
 



 8 

 
 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 
AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1  DEL D.LGS. N. 267/2000 SI ESPRIME PARERE 

FAVOREVOLE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO. 
 

Morimondo, lì 05.08.2014 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
Giorgio Rejna 

 
 
 

 
 
 
  PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 
AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1  DEL D.LGS. N. 267/2000 SI ESPRIME PARERE 

FAVOREVOLE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO. 
 

Morimondo, lì 05.08.2014 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 Rag. Silvia Scarlatini 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

        Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
       IL SINDACO                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Marelli Marco Natale                                                       f.to dott. Giovanni Sagaria 
 
 
 
Un esemplare della presente deliberazione sarà pubblicato all'Albo Comunale dal giorno 
08/08/2014 e per 15 giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 124 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dott. Giovanni Sagaria 

 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
                        
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Giovanni Sagaria 

 
_______________________ 

 
 
Morimondo 05/08/2014 
 
 
La presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA: 
 

▀ IMMEDIATAMENTE ai sensi dell'art.134- 4° comma - del Testo Unico delle Leggi 
sull'Ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

¨ Dopo il DECIMO giorno dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico 
delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 
 
Morimondo, 05/08/2014 
                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                          dottor Giovanni Sagaria 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


